
 

 地域の皆様へ 
 

静岡市葵区安東一丁目２３－１２ 

認定ＮＰＯ法人活き生きネットワーク 

わくわく 関係者一同 

 

このたび「赤い羽根共同募金」から助成金をいただきました。お礼とご報告を申し上げます。 

 

“赤い羽根”ありがとうございました 

 

・ いただいた金額   ７５０，０００円 

・ 使いみち     「４人乗り送迎用自動車整備事業」 

 

 「わくわく」は、18 歳以下の障がいがある方が、放課後や休日、夏休みなど長期休暇に利

用し、自立支援や社会交流など一人ひとりにあわせたサポートを行う事業所です。当事業所

に通う方々のために、『送迎用車両』を整備させていただきました。 

 実際に新しい送迎用自動車を活用させていただく中で、「新車でキレイな車になってよかっ

た！」というお声や、自宅へ利用児をお送りする際、利用児が親御さんに『新しい車だよ！』

と自慢げに話をする姿など、嬉しいお言葉や反応を頂戴いたしております。 

地域のみなさまのお気持ちを有難く頂戴いたしまして、今後、大切に使用させていただき

たいと思います。ありがとうございました。 

 

 

「赤い羽根共同募金」とは、 

〇社会保険法に定められた「国民たすけあい運動」です 

〇「寄付を募るボランティア」と「寄付をするボランティア」の双方の皆様に支えられています。 

 〇毎年、支援の必要な方々の要望を調査し、「募金目標額」を定めて行う計画募金です。 

 〇皆様の優しさ（集まった寄付金）は、必要性を審査の上、支援の必要な方々にお届けしています。 

 

 ※助成内容や要望・申請など詳細につきましてはお問合せ下さい。 

                       社会福祉法人静岡県共同募金会 

                       〒420-0856 静岡市葵区駿府町１番７０号 

                              電話 054-254-5212 


